
Krok za Krokem naším odpadem 2 

Vážení spoluobčané, 
opět bych Vám rád sdělil několik důležitých 

aktuálních informací týkajících se změn v našem 
systému odpadového hospodářství a také bych 

Vám rád nastínil nejbližší kroky, které nás společně 
čekají. Pro přehlednost vše opět seřadím do 

jednotlivých etap: 
1) Zkušební provoz 

Od 06.12.2023 byl zahájen zkušební provoz 
čipového systému při vyprazdňování našich 
sběrných nádob, a to vždy ve středu, kdy jsou 
pravidelné svozové dny. Tento zkušební provoz je 
naplánován až do 31.01.2024. Po vyhodnocení 
zkušebního provozu přejdeme do ostrého provozu.  

2) Zahájení ostrého provozu 
Předpoklad zahájení ostrého provozu je tedy od 
07.02.2024 s tím, že by měl probíhat minimálně do 
konce března 2024, tak bychom mohli tento ostrý 
provoz opět vyhodnotit.  

3) Vyhodnocení a první vyúčtování 
Na základě výsledků prvních měsíců ostrého 
provozu si budeme podrobně vyhodnocovat celý 
nový systém a s výsledky vás budeme samozřejmě 
informovat. 
V termínech nákupů nových známek na letní období 
(duben 2024) již budeme mít přehled o tom, jak celý 
systém funguje, jak jsou jednotlivé nádoby vyváženy 
a zejména jaká je finanční nákladovost svozu 
odpadu pro město a zejména pro jednotlivé občany, 
resp. majitele nemovitostí, s jasným finančním 
dopadem na další období (přeplatky/nedoplatky).  
 
Ceník za ukládání a likvidaci objemného odpadu ve 
sběrném dvoře ve Chřibské: 

4) Upozornění pro podnikatele! 
Náš čipový systém pro sběr a odvoz komunálního 
odpadu není určen pro podnikatele a ostatní 
podnikatelské subjekty. Systém je určen pouze a jen 
pro občany našeho města, kteří vlastní nemovitost 
v našem městě nebo jsou nájemníky a obývají trvale 
byty v našich domech, případně domech jiných 
subjektů, ale vždy na základě řádné 
nájemní smlouvy.  
Podnikatelé jsou povinni likvidovat 
odpad vzniklý svou podnikatelskou 
činnosti samostatně, individuálně, na základě 
vlastních smluvních ujednání s příslušnými firmami 
(např. s AVE CZ, EKO Servis, Pro Eko, apod.) 
Jednotlivý podnikající původci podléhají přímo 
kontrolním organizacím jako např. MÚ Varnsdorf, 
Odbor životního prostředí, České inspekci životního 
prostředí apod.). 
Berte prosím na vědomí, že podnikatelé v našem 
městě mají zakázáno zatěžovat náš systém sběru a 
likvidace odpadu, včetně sběru a likvidace 
tříděného i objemného odpadu.       

5) Slevový program pro občany 
Občané, kteří si řádně zakoupili známku na „svou“ 
sběrnou nádobu mohou ukládat svůj objemný 
odpad v našem sběrném dvoře u panelových domů 
se slevou, přičemž platí 30 % pro ty občany, kteří se 
prokážou dokladem o zaplacení týdenní známky a 
10 % pro ty, co se prokážou zaplacením známky 
14denní, rovněž také na základě kopie příslušné 
nájemní smlouvy s pronajímatelem na nemovitost 
v našem městě. Důsledným tříděním odpadu a 
zavedením nového čipového systému většina 
občanů, majitelů nemovitostí, nájemníků za svoz a 
likvidaci odpadů ušetří!                                                                                                                 
                                            Ing. Jan Machač – Starosta 
 

Druh odpadu Běžná cena v Kč Cena při slevě 10 % v Kč Cena při slevě 30 % v Kč 

Židle 150 135 105 

Křeslo 300 270 210 

Gauč, dvojkřeslo 600 540 420 

Válenda, postel 600 540 420 

Skříň do výšky 1 m 300 270 210 

Skříň nad výšku 1 m 600 540 420 

Pneu z OA 100 90 70 

Maloobjemný odpad v Kč/m3 770 693 539 

(izolace, matrace a jiné)    



Ze zastupitelstva města Chřibská… 

zde přinášíme stručný výtah ze zasedání 
zastupitelstva města Chřibská, které se konalo ve 
středu 6.12.2023 od 15:00 hodin. Po schválení 
ověřovatelů a zapisovatele zápisu projednalo 
zastupitelstvo města žádosti o pronájem, či prodej 
pozemků, které obdržel městský úřad. Dále byl 
projednán dokončený slevový program ohledně 
ukládání objemného odpadu ve Chřibské, přičemž 
byly schváleny slevy 30 % pro ty občany, kteří se 
prokážou dokladem o zaplacení týdenní známky a  
10 % pro ty, co se prokážou zaplacením známky 14ti 
denní. Ohledně odpadů také starosta města 
informoval členy ZM o aktuálních cenách za svoz 
veškerého odpadu pro rok 2024 společnostmi AVE CZ 
a EKO Servis. 
Starosta města předložil návrh na zakoupení 
zdravotní techniky pro MUDr.Pečeného do ordinace 
ve Chřibské, konkrétně Holter a defibrilátor, čímž by 
se posílila kvalita poskytované zdravotní péče. 
Defibrilátor by byl umístěn na veřejném místě, 
s největší pravděpodobností v prostorách restaurace 
Radnice. ZM tento návrh schválilo a město Chřibská 
tak zakoupí nové zdravotní přístroje v celkové 
hodnotě cca 100.000,- Kč.  

Zastupitelstvo města (ZM) dále schválilo předložený plán inventur a inventarizační komise, která bude 
provádět fyzické inventury základní a mateřské školy, městského úřadu, Radnice, nebo například požární 
zbrojnice, a to do 31.01.2024. Byl řádně projednán a také schválen rozpočet města na rok 2024 a stejně také 
rozpočet pro ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho. V souvislosti se školou zastupitelstvo projednalo vyhlášení 
konkursního řízení na ředitele naší školy, které bylo schváleno a v příštím roce se tak uskuteční. 
Z žádostí o příspěvky obdrželo město žádosti například žádost 
Spolku seniorů ze Chřibské, kterým byl schválen příspěvek pro rok 
2024 a stejně tak sportovcům z FK Chřibská. V rukou zastupitelstva 
města je i rozhodnutí o přidělení volných bytů, které bylo na 
základě žádostí také projednáno. Modernizace pekárny na 
náměstí, která již byla otevřena, bylo také tématem prosincového 
zasedání, a to proto, že na jeden rok bylo schváleno symbolické 
nájemné pro provozovatele „Náš chléb“ z důvodu investic do 
objektu města.  
Další dobrou zprávou je zastupitelstvem schválený návrh starosty 
města na rekonstrukci knihovny ve Chřibské, která si to z vizuálního a obsahového hlediska velmi zaslouží. 
Na základě požadavku oblastní knihovny Děčín také dojde k digitalizaci půjčování knih včetně jejich seznamu. 
S digitalizací také souvisí projednaný návrh na zřízení elektronických úředních desek, který byl rovněž 
schválen. Posledním bodem zasedání před diskuzí bylo téma ohledně stojanu na elektrokola včetně nabíjecí 
stanice, kterou bude Chřibská na novou sezonu také vybavena. Na návrh místostarosty města bude zpravodaj 
od ledna zdarma. Zasedání zastupitelstva skončilo v 18:32 hodin a další zasedání se chystá na přelom 
ledna/února 2024.       

Otevírací doba městského úřadu ve Chřibské v období 22. 12. 2023 – 2.1. 2024 

Městský úřad bude standartně otevřen do čtvrtka 21. 12. 2023.  
Zavřeno pro veřejnost od pátku 22. 12. 2023 do pondělí 1.01.2024.  
Opětovné otevření pro veřejnost od úterý 02. 01. 2024. 


